PAGE
2

                                                                                                                        Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое

    февраля 2024 года                                                                            №_____

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению отделом образования администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги  «Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа от 20.05.2021 года № 362

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  и рассмотрев протест прокуратуры Новоселицкого района от 29.01.2024 года №7-06-2024, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению   отделом образования администрации Новоселицкого муниципального  округа  Ставропольского муниципальной услуги  «Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 20.05.2021 года № 362 «Об утверждении административного регламента по предоставлению отделом образования администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края  муниципальной услуги  «Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия» изменения следующего содержания:
1.1.
В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»  пункт 2.3   дополнить абзацем следующего содержания:

«Результат предоставления государственной услуги учитывается и подтверждается в электронной форме в соответствии со статьей 7.4. Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Т.И. Федотову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.С. Безменов

Проект вносит: отдел образования администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

Исполняющий обязанности

начальника отдела образования администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                                           Н.П. Лисовская

Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                                             Т.И. Федотова

Заместитель главы администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                                         В.Ю. Жижерина

Начальник отдела правового,

кадрового обеспечения и профилактики

коррупционных правонарушений администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                                              О.В. Анненко

Начальник организационно-протокольного отдела

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                                             Е.А. Шумейко

Проект подготовил:

Главный специалист отдела образования администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                                             О.В. Баранова